
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

«17» июля 2024 г. № 11/1 
 

 

 

 

 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Ясенево 

за 2023 год 

 

 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального округа Ясенево, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Ясенево, с 

учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки 

отчета об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 2023 год, 

Совет депутатов муниципального округа Ясенево решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Ясенево за 2023 год по доходам в сумме 37 738,7 тыс. руб., по расходам в 

сумме 31 080,3 тыс. руб., с превышением доходов над расходами (профицит 

местного бюджета) в сумме 6 658,4 тыс. руб. 

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим 

показателям: 

— доходы бюджета муниципального округа Ясенево за 2023 год 

(Приложение 1). 

— расходы бюджета муниципального округа Ясенево по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год (Приложение 2). 

— ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Ясенево на 2023 год (Приложение 3). 

— источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

округа Ясенево в 2023 году (Приложение 4). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Ясенево 

www.moyasenevo.ru. 

http://www.moyasenevo.ru/


4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину. 

 

 

Решение принято единогласно. 

 

 

 

Глава муниципального 

округа Ясенево                                                                               И.В. Гришина 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ясенево 

от 17 июля 2024 года № 11/1 

 

 

Доходы бюджета муниципального округа Ясенево за 2023 год 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма, тыс. рублей 

Утверждено Исполнено  

182.1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 29306,4 35088,4 

182.1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29306,4 35088,4 

182.1 01 0201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1, 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

25006,4 29008,5 

182.1 01 0202001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

др. лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

100,0 44,7 

182.1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1700,0 1324,8 

182.1 01 0208001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5000000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной компании) 

2500,0 1812,4 

182.1 01 0213001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов. 

0,0 780,8 

182.1 01 0214001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650000 рублей) 

0,0 2117,2 

900.2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2640,0 2650,3 

900.2 02 4999903 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые, бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

2640,0 2640,0 



900.2 18 6001003 0000 150 

 

Доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов 

0,00 10,3 

ИТОГО ДОХОДОВ  31946,4 37738,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ясенево 

от 17 июля 2024 года № 11/1 
 

 

Расходы бюджета муниципального округа Ясенево по разделам и подразделам 

 классификации расходов бюджетов за 2023 год 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. руб. 

Утверждено Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   24627,9 24289,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   6189,8 6182,1 

Глава муниципального округа Ясенево  01 02 31 А 01 00100  6137,8 6130,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 121 3701,7 3701,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 852,5 852,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 244 1513,2 1505,7  

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   2776,5 2776,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево 
01 03 31 А 01 00200  136,5 136,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 136,5 136,5 

Иной межбюджетный трансферт 01 03 33 А 04 00100  2640,0 2640,0 

Иные выплаты государственных (муници-

пальных) органов привлекаемым лицам 
01 03 33 А 04 00100 123 2640,0 2640,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15482,3 15202,1 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Ясенево в 

части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  14911,0 14630,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 31 Б 01 00500 121 8445,1 8437,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 369,4 369,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
01 04 31 Б 01 00500 129 2534,9 2526,3 



содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3502,0 3278,6 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 01 00500 247 59,6 19,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  571,3 571,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 571,3 571,2 

Резервные фонды 01 11   50,0 0,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 
01 11 32 А 01 00000  50,0 0,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 0000 870 50,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 32 Б 01 00400  129,3 129,3 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 129,3 129,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   25,5 25,5 

Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 
07 05   25,5 25,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 31 А 01 00100 244 2,5 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 31 Б 01 00500 244 23,0 23,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   5738,2 5230,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   5738,2 5230,3 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  5738,2 5230,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 5738,2 5230,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1070,8 1070,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   540,0 540,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  540,0 540,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 540,0 540,0 

Другие вопросы в области социальной    

политики 
10 06 

 
 530,8 530,8 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  530,8 530,8 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 06 35 П 01 01800 321 530,8 530,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   484,0 463,8 

Периодическая печать и издательства 12 02   160,0 158,5 

Информирование жителей муниципального 

округа   Ясенево 
12 02 35 Е 01 00300  160,0 158,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 120,0 118,5 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой            

информации 
12 04   324,0 305,3 

Информирование жителей муниципального 

округа Ясенево 
12 04 35 Е 01 00300  324,0 305,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 324,0 305,3 

ИТОГО РАСХОДЫ 31946,4 31080,3 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ясенево 

от 17 июля 2024 года № 11/1 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Ясенево на 2023 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма, тыс. руб. 

Утверждено Исполнено 

аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево (код ведомства 900) 
      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   24627,9 24289,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   6189,8 6182,1 

Глава муниципального округа Ясенево  01 02 31 А 01 00100  6137,8 6130,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 121 3701,7 3701,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 852,5 852,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 244 1513,2 1505,7  

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  52,0 52,0 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государст-

венной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   2776,5 2776,5 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа Ясенево 
01 03 31 А 01 00200  136,5 136,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 136,5 136,5 

Иной межбюджетный трансферт 01 03 33 А 04 00100  2640,0 2640,0 

Иные выплаты государственных (муници-

пальных) органов привлекаемым лицам 
01 03 33 А 04 00100 123 2640,0 2640,0 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   15482,3 15202,1 

Обеспечение деятельности аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Ясенево в 

части содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  14911,0 14630,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
01 04 31 Б 01 00500 121 8445,1 8437,6 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 369,4 369,4 



Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2534,9 2526,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3502,0 3278,6 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 31 Б 01 00500 247 59,6 19,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  571,3 571,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 571,3 571,2 

Резервные фонды 01 11   50,0 0,0 

Резервный фонд аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Ясенево 
01 11 32 А 01 00000  50,0 0,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 0000 870 50,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 32 Б 01 00400  129,3 129,3 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 129,3 129,3 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   25,5 25,5 

Профессиональная подготовка, перепод-

готовка и повышение квалификации 
07 05   25,5 25,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 31 А 01 00100 244 2,5 2,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 05 31 Б 01 00500 244 23,0 23,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   5738,2 5230,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   5738,2 5230,3 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  5738,2 5230,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 5738,2 5230,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1070,8 1070,8 

Пенсионное обеспечение 10 01   540,0 540,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 

города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  540,0 540,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 540,0 540,0 

Другие вопросы в области социальной    

политики 
10 06 

 
 530,8 530,8 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  530,8 530,8 

Пособия, компенсации и иные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

10 06 35 П 01 01800 321 530,8 530,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   484,0 463,8 

Периодическая печать и издательства 12 02   160,0 158,5 

Информирование жителей муниципального 

округа   Ясенево 
12 02 35 Е 01 00300  160,0 158,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 120,0 118,5 

Уплата иных платежей 12 02 35 Е 01 00300 853 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой            

информации 
12 04   324,0 305,3 

Информирование жителей муниципального 

округа Ясенево 
12 04 35 Е 01 00300  324,0 305,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 324,0 305,3 

ИТОГО РАСХОДЫ 31946,4 31080,3 



Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ясенево 

от 17 июля 2024 года № 11/1 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Ясенево в 2023 году 

 

Код источника 

финансирования  

дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Сумма  

(тыс. рублей) 

утверждено исполнено 

01 00 0000 00 0000 000 
Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 
0,0 -6658,4 

01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств 0,0 -6658,4 

01 05 0201 03 0000 510 Увеличение остатков средств -31946,4 -40099,5 

01 05 0201 03  0000 610 Уменьшение остатков средств  31946,4 33441,1 

 

 

 


